
GEN n. ________ 
 
 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 147 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 25 OTTOBRE  2005. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

912,94 IN ESECUZIONE DI SENTENZE DI CONDANNA DEL GIUDICE DI 
PACE IN MATERIA DI OPPOSIZIONE A VERBALI DI CONTESTAZIONE 
DELLA POLIZIA MUNICIPALE. 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 27 
ottobre 2005 al 11 novembre 2005. 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE  

 
Vista la sentenza n. 54/05 con la quale il Giudice di Pace di Molfetta - nel 
contenzioso instaurato dal Sig. De Noia Francesco avverso il verbale di contestazione 
n. 63690, elevato da operatori di P.M. in data 28.04.2004 per violazione di norme del 
Codice della Strada - ha accolto il ricorso e condannato l’Ente al pagamento delle 
spese processuali; 
 
Vista la sentenza n. 145/05 con la quale il Giudice di Pace di Molfetta - nel 
contenzioso instaurato dal Sig. Martire Vincenzo avverso il verbale di contestazione 
n. 5652, elevato da Operatori di P.M. in data 01.08.2004 per violazione di norme del 
Codice della Strada -  ha accolto il ricorso e condannato l’Ente al pagamento delle 
spese processuali; 
 
Preso atto che le spese ammontano ad € 468,16 per il giudizio “De Noia” e ad € 
444,78 per il giudizio “Martire”, per un totale di € 912,94; 
 
Preso atto che il bilancio di previsione 2005 è stato approvato con deliberazione di 
C.C. n. 31 del 26.05.2005; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare la somma di € 468,16 in favore del Sig. De 
Noia Francesco, domiciliato presso lo studio dell’Avv. Nicoletta Cialdino, Via S. 
Pansini n. 33, Molfetta. 

  
2) Di liquidare la somma di € 444,78 in favore del Sig. Martire Vincenzo, 

domiciliato presso lo studio dell’Avv. Marialuigia Drago, in Molfetta, alla Via 
Leonardo da Vinci n. 12. 

  
3) Di imputare la complessiva somma di € 912,94 al Cap. 14860 del bilancio 2005. 
  
4) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1) e 2) senza 

ulteriori formalità.   
 



5) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   
Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


